

02.09.2010 – 09:35 Uhr

Sicherheitshinweis für Milchallergiker

Zürich (ots) -

Auf der Etiketle des Baby-Nahrungsmittelproduktes der Marke HiPP - Bio Teigwaren mit Tomaten und Zucchetti - im 190 g Glas (Art. 5210.745, Preis CHF 2.35) hat sich ein Deklarationsfehler eingeschlichen, der für Milchallergiker riskant sein kann. Laut Zutatenliste enthält das Produkt Magermilchpulver, im gleichen Sichtfeld ist fälschlicherweise vermerkt, dass das Produkt ohne Zusatz von Milchprodukten hergestellt wurde. Weil diese Falschdeklaration verunsichert, bittet die Migros alle Kunden mit einer Milchallergie, dieses HiPP-Produkt, das seit Mai 2010 mit einem falschen Etikett im Verkauf ist, nicht zu essen und Babies mit Milchallergie nicht damit zu ernähren. Personen, die keine Milchallergie haben, können das Produkt problemlos geniessen, die Qualität ist einwandfrei.

Zürich, 2. September 2010

Downloadbares Bild steht unter www.migros.ch/medien zur Verfügung.

Kontakt:

Monika Weibel, Mediensprecherin MGB, Tel. 044 277 20 63,
monika.weibel@mgb.ch, www.migros.ch

Diese Meldung kann unter <https://www.presseportal.ch/de/pm/100000968/100609619> abgerufen werden.